URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
TemtrâxJlhntan~'1
muito paa seORGULHAR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0050609.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050609.11-2023

O Ordenador de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, o Sr. Francisco das
Chagas Pereira, inscrito no CPF: ***.623.632 -**, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEI VANIA ROCHA E REFORMA DO
BLOCO PEDAGOGICO DO CEI VANIA NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, do
presente Processo Administrativo de Nº 050609.11-2023, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N.0 0050609.2023, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos
da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das
empresas, por terem apresentado propostas mais vantajosas para a Administração de acordo com
o valor abaixo:

LOTE 01: AMPLIAÇAO DO CEI VANIA ROCHA
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 20.160.697/0001-75, com sede na RUA
DOMmLIA MARIA DA CONCEICAO, 510, PAULO MALAQUIAS, GROAIRAS-CE, CEP: 62.190-000.

VALOR GLOBAL (R$)
R$: 1.207.439,46 (UM MILHÃO DUZENTOS E SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E
NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 02: REFORMA DO BLOCO PEDAGOGICO DO CEI VANIA ROCHA
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ: 22.791.178/0001-30, com sede na Rua
CAPITAO FERREIRA,, 439, SALA 01, CENTRO, GUARACIABA DO NORTE-CE,CEP: 62.380-000.

i VALOR GLOBAL (R$)
R$: 103.001,31 (CENTO E TRÊS MIL UM REAL E TRINTA E UM CENTAVOS)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca/CE, 26 de janeiro de 2024

FRANCISC~S PEREIRA
CPF: ***.623.632-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br